
1/3

Republikánský superjestřáb bude kandidovat na
prezidenta USA

rt.com/news/569496-bolton-presidential-run-trump

6. ledna 2023, 20:22

DomovSvětové zprávy

Bývalý Trumpův poradce pro národní bezpečnost John Bolton hodlá

vyzvat k nominaci republikánské strany

Bývalý americký poradce pro národní bezpečnost John Bolton řekl,

že plánuje kandidovat na prezidenta v roce 2024, přičemž v pátek v

rozhovoru pro Good Morning Britain prozradil, že o republikánskou

nominaci vyzve svého bývalého šéfa Donalda Trumpa. 

Notoricky agresivní Bolton, který před svým krátkým působením

jako Trumpův poradce pro národní bezpečnost sloužil v

administrativě Bushe i Ronalda Reagana, řekl deníku, že jeho

kampaň se zaměří na „ mnohem silnější zahraniční politiku. “ 

„Myslím, že je důležité, aby to pochopili nejen v Moskvě, ale

pochopili to i v místech, jako je Peking, že nevyprovokovaná agrese

proti vašim sousedům není něco, co Spojené státy a jejich spojenci

budou tolerovat ,“ řekl. 

Přečtěte si více

John Bolton nadává členům NATO

Bolton trval na tom, že jeho kandidatura nebude

„ marnivostní “, argumentoval tím, že podpora

Trumpovy politiky je na „ konečném úpadku “, ale že republikáni se

bojí vystoupit na veřejnost se svou nespokojeností.   

https://www.rt.com/news/569496-bolton-presidential-run-trump/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.rt.com/news/569317-bolton-ukraine-nato-turkiye/


2/3

„ Myslím, že voliči, republikánští voliči, lidé, kteří volí

republikánského kandidáta, téměř 95 % nesouhlasí s tím, že Trump

je důležitější než ústava ,“ řekl Bolton. Zjevně odkazoval na

komentáře bývalého prezidenta z minulého měsíce, že to, co nazval „

masivní volební podvod “ odhalený v souborech na Twitteru „

umožňuje zrušit všechna pravidla, nařízení a články, dokonce i ty,

které se nacházejí v ústavě “. Soubory odhalily, že vládní agentury se

před volbami v roce 2020 opřely o platformy Big Tech, aby potlačily

příběh notebooku Hunter Biden. 

Bolton minulý měsíc naznačil, že bude kandidovat v roce 2024,

pokud ostatní kandidáti hlasitě neodsoudí Trumpa za tento údajný

pokus o potlačení ústavy. Trump odvolal svého bývalého člena vlády

jako „ nespokojeného nudného blázna, který chtěl jít jen do války. “  

Bolton je známý tím, že vyzývá ke svržení zahraničních vlád, od

Íránu, jehož exilová opoziční skupina MEK mu zaplatila, aby

vystoupil na mnoha akcích, až po Rusko, kde nedávno navrhl, aby

USA „ opatrně pomáhaly “ disidentským skupinám „ prosazovat

změnu režimu “ a do Venezuely, kde se přiznal, že se podílel na

neúspěšném pokusu v roce 2019 dosadit opozičního představitele

Juana Guaidóa prezidentem.  

Zatímco Trump jako první oznámil svou kandidaturu na

republikánskou nominaci v roce 2024, průzkumy ukazují, že podpora

stárnoucí loutky MAGA klesá a obecně se očekává, že guvernér

Floridy Ron DeSantis i bývalý ministr zahraničí Mike Pompeo ho

zpochybní.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://t.me/rtnews
https://vk.com/rt_international


3/3

 

 


